
UCHWAŁA NR XXVIII/193/17 
R A D Y G M I N Y R Y J E W O 

z dnia 31 maja 2017 r. 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Ryjewo za rok 2016 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: 

Dz. U . z 2016r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Jednolity tekst: Dz. U . z 2016r., poz. 1870, z późn. zm.) Rada Gminy Ryjewo uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu, zatwierdza się sprawozdanie finansowe, zgodnie z załącznikiem Nr 1 wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ryjewo za rok 2016 zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

Id: A3A60349-2753-4BDD-858E-2DBE57FA3A42. Podpisany Strona 1 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/193/17 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 31 maja 2017 r. 

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

U r z ą d G m i n y 

ul.Lipowa 1 

82-420 R Y J E W O 

B I L A N S 
z wykonania budżetu 
pańs twa , j ednostk i 

s a m o r z ą d u terytorialnego 

Gmina R Y J E W O 

sporządzony na 

dzień 31-12-2016 r. 

Adresat: 

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Gdańsku 

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

U r z ą d G m i n y 

ul.Lipowa 1 

82-420 R Y J E W O 

B I L A N S 
z wykonania budżetu 
pańs twa , j ednostk i 

s a m o r z ą d u terytorialnego 

Gmina R Y J E W O 

sporządzony na 

dzień 31-12-2016 r. 

Wysłać bez pisma przewodniego 

147A3D15CEB994EB 

1 lllllllll ̂  1 1 II 1 III 
Numer identyfikacyjny R E G O N 

170747796 

B I L A N S 
z wykonania budżetu 
pańs twa , j ednostk i 

s a m o r z ą d u terytorialnego 

Gmina R Y J E W O 

sporządzony na 

dzień 31-12-2016 r. 

Wysłać bez pisma przewodniego 

147A3D15CEB994EB 

1 lllllllll ̂  1 1 II 1 III 

A K T Y W A Stan na początek 
roku 

Stan na koniec 
roku P A S Y W A Stan na początek 

roku 
Stan na koniec 

roku 

1 Środki pienięże 1 160 827,21 1 066 836,12 1 Zobowiązania 5 762 623,81 4 988 048,09 

1.1 Środki pieniężne 1 160 827,21 1 066 836,12 1.1 Zobowiązania 
finansowe 5 738 742,00 4 979 854,00 

1.1.1 Środki pieniężne 
budżetu 1 160 827,21 895142,12 1.1.1 Krótkoterminowe 

(do 12 miesięcy) 0,00 0,00 

1.1.2 Pozostałe środki 
pieniężne 0,00 171 694,00 1.1.2 Długoterminowe 

(powyżej 12 miesięcy) 5 738 742,00 4 979 854,00 

II Należności i 
rozliczenia 61 500,07 756 558,81 1.2 Zobowiązania wobec 

budżetów 23 881,81 8 194,09 

11.1 Należności 
finansowe 0,00 70 461,72 1.3 Pozostałe 

zobowiązania 0,00 0,00 

11.1.1 Krótkoterminowe 
(do 12 miesięcy) 0,00 70 461,72 II Aktywa netto budżetu -4 717 120,53 -3 753 659,25 

11.1.2 Długotenninowe 
(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00 11.1 Wynik wykonania 

budżetu (+,-) 699 334,75 791 767,28 

11.2 Należności od 
budżetów 61 500,07 0,00 

11.1.1 Nadwyżka budżetu 
(+) 

699 334,75 963 461,28 

11.3 Pozostałe 
należności i rozliczenia 0,00 686 097,09 11.1.2 Deficyt budżetu (-) 0,00 0,00 

III Inne aktywa 237 675,00 237 675,00 11.1.3 Niewykonane 
wydatki (-) 0,00 -171 694,00 

11.2 Wynik na operacjach 
niekasowych (+,-) 0,00 0,00 

11.3 Rezerwa na 
niewygasające wydatki 

0,00 171 694,00 

11.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00 

11.5 Skumulowany wynik 
budżetu (+,-) -5 416 455,28 -4 717 120,53 

III Inne pasywa 414 499,00 826 681,09 

Małgot^ata Zdunek 2017-05-11 Sławomir Słupczyński 

skarbnik rok, miesiąc, dzień zarząd 

BeSTia 147A3D15CEB994EB Korekta nr 1 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.05.12 

Id: A3A60349-2753-4BDD-858E-2DBE57FA3A42. Podpisany Strona 1 



Suma aktywów 1 460 002,28 2 061 069,93 Suma pasywów 1 460 002,28 2 061 069,93 

Informacje uzupełniające: 

Symbol Opis Wartość 

i Udzielone gwarancje i poręczenia 0,00 
2 Otrzymane gwarancje i poręczenia 0,00 
3 Inne informacje istotne dla rzetelności i przejrzystości budżetu 0,00 

Małgorzata Zdunek 2017-05-11 Sławomir Słupczyński 

sl^arbnil< rol<, miesiąc, dzień zarząd 

BeSTia 147A3D15CEB994EB Korekta nr 1 
strona 2 z 3 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.05.12 

Id: A3A60349-2753-4BDD-858E-2DBE57FA3A42. Podpisany Strona 2 



Wyjaśnienia do bilansu 

Uwagi do pozycji "Aktywa" 
Symbol I Wyszczególnienie I UwagaJST 

1.1.2 Pozostałe środki pieniężne wydatki niewygasające na koniec 2016 roku 

Małgorzata Zdunek 2017-05-11 Sławomir Słupczyński 

skarbnik rok, miesiąc, dzień zarząd 

BeSTia 147A3D15CEB994EB Korekta nr 1 
strona 3 2 3 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.05.12 

Id: A3A60349-2753-4BDD-858E-2DBE57FA3A42. Podpisany Strona 3 



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

Urząd Gminy 

ul.Lipowa 1 

82^20 RYJEWO 

BILANS 
jednostki budżetowej i 

samorządowego zakładu 
budżetowego 

sporządzony 
nadzień 31-12-2016 r. 

Adresat: 

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Gdańsku 

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

Urząd Gminy 

ul.Lipowa 1 

82^20 RYJEWO 

BILANS 
jednostki budżetowej i 

samorządowego zakładu 
budżetowego 

sporządzony 
nadzień 31-12-2016 r. 

Wysłać bez pisma przewodniego 

2CCA66FC5DBD2782 

li lllllllll l l l l l l l l l 
Numer identyfikacyjny R E G O N 

170747796 

BILANS 
jednostki budżetowej i 

samorządowego zakładu 
budżetowego 

sporządzony 
nadzień 31-12-2016 r. 

Wysłać bez pisma przewodniego 

2CCA66FC5DBD2782 

li lllllllll l l l l l l l l l 

AKTYWA 
Stan na początek 

roku 
Stan na koniec 

roku 
PASYWA Stan na początek 

roku 
Stan na koniec 

roku 

A Aktywa trwałe 22 026 592,41 21 697 617,72 A Fundusz 24 629 818,76 24 462 502,42 

A.l Wartości 
niematerialne i prawne 9 249,98 0,00 A.l Fundusz jednostki 22 727 000,38 22 171 213,84 

A.ll Rzeczowe aktywa 
trwałe 22 013 041,43 21 693 316,72 

A.ll Wynik finansowy 
netto (+,-) 1 906 286,50 2 291 465,32 

A.II.1 Środki trwałe 21 863 006,74 21 461 255,03 A. 11.1 Zysk netto (+) 12 523 820,92 24 304 933,28 

A.ll.1.1 Grunty 1 690 262,46 1 692 262,46 A.II.2 Strata netto (-) -10 617 534,42 -22 013 467,96 

A.ll.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej 
i wodnej 

19 868 611,02 19 449 042,78 
A.III Nadwyżka środków 
obrotowych (-) -3 468,12 -176,74 

A.ll. 1.3 Urządzenia 
techniczne i maszyny 178 310,49 209 881,14 A.IV Odpisy z wyniku 

finansowego (-) 0,00 0,00 

A. II. 1.4 Środki 
transportu 35 229,64 71 364,15 

A.V Fundusz mienia 
zlikwidowanych 
jednostek 

0,00 0,00 

A.ll.1.5 Inne środki 
trwałe 90 593,13 38 704,50 

B Państwowe fundusze 
celowe 0,00 0,00 

A.II.2 Środki trwałe w 
budowie (inwestycje) 150 034,69 232 061,69 

C Zobowiązania i 
rezenwy na 
zobowiązania 

1 379 602,04 2 069 867,36 

A.ll.3 Zaliczka na środki 
trwałe w budowie 
(inwestycje) 

0,00 0,00 C l Zobowiązania 
długoterminowe 0,00 0,00 

A.lll Należności 
długoterminowe 0,00 0,00 

C I I Zobowiązania 
krótkoterminowe 1 379 602,04 2 069 867,36 

A.IV Długotenninowe 
aktywa finansowe 

4 301,00 4 301,00 
C.II.1 Zobowiązania z 
tytułu dostaw i usług 45 375,89 68 514,36 

A.IV.1 Akcje i udziały 4 301,00 4 301,00 
CI I .2 Zobowiązania 
wobec budżetów 74 741,92 70 665,51 

A.IV.2 Inne papiery 
wartościowe 0,00 0,00 

C I I . 3 Zobowiązania z 
tytułu ubezpieczei^ i 
innych świadczeń 

266 202,66 270 368,84 

A.IV.3 Inne 
długoterminowe aktywa 
finansowe 

0,00 0,00 C.II.4 Zobowiązania z 
tytułu wynagrodzeń 462 306,66 468 695,86 

A.V Wartość mienia 
zlikwidowanych 
jednostek 

0,00 0,00 C.II.5 Pozostałe 
zobowiązania 524 585,40 501 803,16 

Małgorzata Zdunek 2017-04-25 Sławomir Słupczyński 

(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki) 

BeSTia 2CCA66FC5DBD2782 
strona 1 z 6 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.05.18 

Id: A3A60349-2753-4BDD-858E-2DBE57FA3A42. Podpisany Strona 4 



B Aktywa obrotowe 4 193 746,02 5 008 034,37 

C l 1.6 Sumy obce 
(depozytowe, 
zabezpieczenie 
wykonania umów) 

6 389,51 3 722,54 

B.l Zapasy 25 967,24 26453,70 

CI I .7 Rozliczenia z 
tytułu środków na 
wydatki budżetowe i z 
tytułu dochodów 
budżetowych 

0,00 686 097,09 

B.1.1 Materiały 25 967,24 26 453,70 CI I I Rezerwy na 
zobowiązania 0,00 0,00 

B.l.2 Półprodukty i 
produkty w toku 0,00 0,00 D Fundusze specjalne 210 917,63 173 282,31 

B.1.3 Produkty gotowe 0,00 0,00 D.1 Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych 210 917,63 173 282,31 

B.1.4 Towary 0,00 0,00 D.2 Inne fundusze 0,00 0,00 

B.ll Należności 
krótkoterminowe 3 846120,80 3 974 300,44 E Rozliczenia 

międzyokresowe 0,00 0,00 

B.II.1 Należności z tytułu 
dostaw i usług 44 932,18 53 762,43 

E.l Rozliczenia 
międzyokresowe 
przychodów 

0,00 0,00 

B.II.2 Należności od 
budżetów 65 248,40 41 933,66 E.ll Inne rozliczenia 

międzyokresowe 0,00 0,00 

B.ll.3 Należności z tytułu 
ubezpieczeń i innych 
świadczeń 

0,00 0,00 

B.II.4 Pozostałe 
należności 3 735 940,22 3 878 604,35 

B.ll.5 Rozliczenia z 
tytułu środków na 
wydatki budżetowe i z 
tytułu dochodów 
budżetowych 

0,00 0,00 

B.lll Krótkoterminowe 
aktywa finansowe 41 057,98 737402,23 

B.lll.l Środki pieniężne 
w kasie 0,00 0,00 

B.III.2 Środki pieniężne 
na rachunkach 
bankowych 

41 057,98 737402,23 

B.lll.3 Środki pieniężne 
państwowego funduszu 
celowego 

0,00 0,00 

B.III.4 Inne środki 
pieniężne 0,00 0,00 

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00 

B.III.6 Inne papiery 
wartościowe 0,00 0,00 

B.III.7 Inne 
krótkoterminowe aktywa 
finansowe 

0,00 0,00 

B.IV Rozliczenia 
międzyokresowe 280 600,00 269 878,00 

Małgorzata Zdunek 2017-04-25 Sławomir Słupczyński 
(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki) 

BeSTia 2CCA66FC5DBD2782 
strona 226 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.05.18 

Id: A3A60349-2753-4BDD-858E-2DBE57FA3A42. Podpisany Strona 5 



Suma aktywów 26 220 338,43 26 705 652,09 Suma pasywów 26 220 338,43 26 705 652,09 

A. Objaśnienie - wyl^azane w bilansie wartości aktywów trwałycti i obrotowycli są pomniejszone odpowiednio 

o umorzenie i odpisy aktualizujące. 

B. Informacje uzupełniające Istotne dla rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej i majątkowej: 

Małgorzata Zdunek 2017-04-25 Sławomir Słupczyński 

(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki) 

BeSTia 2CCA66FC5DBD2782 
Slrona 3 z 5 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.05.18 

Id: A3A60349-2753-4BDD-858E-2DBE57FA3A42. Podpisany Strona 6 



Symbol Opis Wartość 
1 Umorzenie wartości niematerialnycti i prawnycti 171 627,61 
2 Umorzenie środl<ów trwałych 18 600 893,14 
3 Umorzenie pozostałych środl<ów trwałych 1 501 135,28 
4 Odpisy al<tualizujące środl<i trwałe 0,00 
5 Odpisy aktualizujące środki trwałe w budowie 0,00 
6 Odpisy aktualizujące wartości niematerialne i prawne 0,00 
7 Odpisy aktualizujące należności 933 475,90 

lyiałgorzata Zdunek 2017-04-25 Sławomir Słupczyński 

(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki) 

BeSTia 2CCA66FC5DBD2782 
strona 4 z 5 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.05.18 

Id: A3A60349-2753-4BDD-858E-2DBE57FA3A42. Podpisany Strona 7 



Wyjaśnienia do bilansu 

Małgorzata Zdunek 2017-04-25 Sławomir Słupczyński 

(główny l<sięgowy) (roK miesiąc, dzień) (l<ierownii< jednostl<i) 

geSTia 2CCA66FC5DBD2782 
strona 5 z 6 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.05.18 

Id: A3A60349-2753-4BDD-858E-2DBE57FA3A42. Podpisany Strona 8 



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

Urząd Gminy 

ul.Lipowa 1 

82-ł20 R Y J E W O 

Rachunek zysków I strat Jednostki 
(wariant porównawczy) 

Adresat: 

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Gdańsku 

Numer identyfikacyjny REGON 

170747796 
sporządzony na 

nadzień 31-12-2016 r. 

wysłać bez pisma przew( 

B972C811 

Mniego 

19940EF8 

III III lilii III 
Stan na koniec 

roku poprzedniego 
Stan na koniec roku 

bieżącego 

A. Przyctiody netto z podstawowej działalności operacyjnej 21 089 407,76 25 355 270,41 

A.l. Przyctiody netto ze sprzedaży produktów 166 456,19 162 692,70 

^ II Zmiana stanu produktów (zwiększenia - wartość dodatnia, zmniejszenie -
wartość ujemna) 0,00 0,00 

A.lll. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 0,00 

A.IV. Przyctiody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 0,00 

A.V. Dotacje na finansowanie działalności podstawowej 0,00 0,00 

A.VI. Przychody z tytułu dochodów budżetowych 20 922 951,57 25 192 577,71 

B. Koszty działalności operacyjnej 18 543 478,63 22 486 920,42 

B.l. Amortyzacja 1 201 057,15 1 229 820,11 

B.ll. Zużycie materiałów i energii 1 565 403,19 1 656 228,25 

B.lll. Usługi obce 2 106 025,40 2 171 619,48 

B.IV. Podatki i opłaty 136 144,13 14 272,70 

B.V. Wynagrodzenia 6 419 763,94 6 736 480,30 

B.VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników 1 965 700,02 2 056 770,41 

B. VI1. Pozostałe koszty rodzaj owe 972 649,56 500 053,38 

B.VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00 

B.IX. Inne świadczenia finansowane z budżetu 4 159 735,24 8 049 678,25 

B.X. Pozostałe obciążenia 17 000,00 71 997,54 

C. Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B) 2 545 929,13 2 868 349,99 

D. Pozostałe przyctiody operacyjne 23124,10 15 981,59 

D.l. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00 

D.ll. Dotacje 0,00 0,00 

D.lll. Inne przychody operacyjne 23124,10 15 981,59 

E. Pozostałe koszty operacyjne 393 245,28 372 188,58 

Małgorzata Zdunek 2017-04-25 Sławomir Słupczyński 

główny l^sięgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki 

BeSTia B972C81119940EF8 
strona 1 z 3 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.05.18 

Id: A3A60349-2753-4BDD-858E-2DBE57FA3A42. Podpisany Strona 9 



E.l . 
Koszty Inwestycji finansowanycti ze środków własnych samorządowych 
zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na 
wydzielonym rachunku 

553,40 36 422,95 

E.ll. Pozostałe koszty operacyjne 392 691,88 335 765,63 

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E ) 2 175 807,95 2 512 143,00 

G. Przyctiody finansowe 36,24 46,81 

G.l. Dywidendy i udziały w zyskach 0,00 0,00 

G.ll. Odsetki 36,24 46,81 

G.lll. Inne 0,00 0,00 

H. Koszty finansowe 269 557,69 220 724,49 

H.l. Odsetki 269 547,39 220 724,49 

H.ll. Inne 10,30 0,00 

K. K. Zysk (strata) brutto (F+G-H) 1 906 286,50 2 291 465,32 

L. Podatek dochodowy 0,00 0,00 

M. 
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) oraz 
nadwyżki środków obrotowycti 

3 468,12 176,74 

N. Zysk (strata) net to(K-L- l« l ) 1 902 818,38 2 291 288,58 

Informacje uzupełniające istotne dla oceny rzetelności I przejrzystości sytuacji finansowej: 

Symbol Opis Wartość 

1 
Infomiacje o kwocie i charakterze poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej 
wartości lub które wystąpiły incydentalnie 

0,00 

1 
W poz. H.ll inne koszty finansowe ujęto dla roku 2015 kwotę 10,30 dotyczącą strat nadzwyczajnych 
wykazanych w RZiS za 2015 rok w poz. J . "wynik zdarzeń nadzwyczajnych 

10,30 

Małgorzata Zdunek 2017-04-25 Sławomir Słupczyński 
główny księgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki 

BeSTia B972C81119940EF8 
strona 2 z 3 

Kopia Z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.05.18 

Id: A3A60349-2753-4BDD-858E-2DBE57FA3A42. Podpisany Strona 10 



Wyjaśnienia do sprawozdania 

Uwagi 
Symbol Wyszczególnienie UwagaJST 

H.ll Inne dla roku 2015 ujęto kwotę 10,30 dotyczącą strat nadzwyczajnych! ujętych w RZiS 
za 2015 rok w poz. J . "wynik zdarzeń nadzwyczajnych 

lyiatgorzata Zdunek 2017-04-25 Sławomir Słupczyński 
giówny l<sięgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki 

BeSTia B972C81119940EF8 
strona 3 z 3 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.05.18 

Id: A3A60349-2753-4BDD-858E-2DBE57FA3A42. Podpisany Strona 11 



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

Urząd Gminy 

ul.Lipowa 1 

82.420 R Y J E W O 

Zestawienie zmian w funduszu jednostki 

sporządzone na 

nadzień 31-12-2016 r. 

Adresat: 

Regionalna Izba Obraciiunkowa w 
Gdańsku 

Numer identyfikacyjny REGON 

170747796 

Zestawienie zmian w funduszu jednostki 

sporządzone na 

nadzień 31-12-2016 r. 

wystać bez pisma przewc 

B94792C4 

jdniego 

94AD48F3 

iillilli 
Stan na koniec 

roku poprzedniego 
Stan na koniec roku 

bieżącego 

1. Fundusz jednostki na początku okresu (BO) 21 878 564,71 22 727 000,38 

1.1. Zwiększenie funduszu (z tytułu) 34 558 394,31 36 725 894,35 

1.1.1. Zysk bilansowy za rok ubiegły 12 843 632,14 12 523 820,92 

1.1.2. Zrealizowane wydatki budżetowe 19 834 202,42 23 411 525,04 

1.1.3. Zrealizowane płatności ze środków europejskich 0,00 0,00 

1.1.4. Środki na inwestycje 1 346 549,66 744 155,67 

1.1.5. Aktualizacja wyceny środków trwałych 0,00 0,00 

1 , g Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości 
niematerialne i prawne 19151,17 46 392,72 

1.1.7. Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek 0,00 0,00 

1.1.8. Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia 0,00 0,00 

1.1.9. Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący 514 858,92 0,00 

1.1.10. Inne zwiększenia 0,00 0,00 

1.2. Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu) 33 709 958,64 37 281 680,89 

1.2.1. Strata za rok ubiegły 10 709 259,28 10 617 534,42 

1.2.2. Zrealizowane dochody budżetowe 20 533 537,17 24 374 986,32 

1.2.3. Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły 9 799,74 3 468,12 

1.2.4. Dotacje i środki na inwestycje 2 449136,60 2 235 342,13 

1.2.5. Aktualizacja wyceny środków trwałych 0,00 0,00 

Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków tnwałych i środków 
trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych 

0,00 0,00 

1.2.7. Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek 0,00 0,00 

1.2.8. Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia 0,00 0,00 

1.2.9. Inne zmniejszenia 8 225,85 50 349,90 

II. Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ) 22 727 000,38 22 171 213,84 

Małgorzata Zdunek 2017-04-26 Sławomir Słupczyński 

główny księgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki 

BeSTia B94792C494AD48F3 
strona 1 z 3 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.05.18 

Id: A3A60349-2753-4BDD-858E-2DBE57FA3A42. Podpisany Strona 12 



III. Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-) 1 906 286,50 2 291 465,32 

III.1. zysk netto (+) 12 523 820,92 16 811 796,74 

III.2. strata netto {-) -10 617 534,42 -14 520 331,42 

^y Nadwyżka dochodów jednostek budżetowych, nadwyżka środków 
obrotowych samorządowych zakladków budżetowych 3 468,12 176,74 

V. Fundusz (ll+,-lll-IV) 24 629 818,76 24 462 502,42 

Informacje uzupełniające istotne dla oceny rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej: 

Małgorzata Zdunek 2017-04-26 Sławomir Słupczyński 

główny księgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki 

BeSTia B94792C494AD48F3 
strona 2 z 3 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.05.18 

Id: A3A60349-2753-4BDD-858E-2DBE57FA3A42. Podpisany Strona 13 



Wyjaśnienia do sprawozdania 

Małgorzata Zdunek 2017-04-26 Sławomir Słupczyński 
główny l<sięgowy rol<, miesiąc, dzień l<ierownil^ jednostl<i 

BeSTia B94792C494AD48F3 
strona 3 z 3 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2017.05.18 

Id: A3A60349-2753-4BDD-858E-2DBE57FA3A42. Podpisany Strona 14 



Załączn ik N r 2 do Uchwa ły Nr X X V I I I / 1 9 3 / 1 7 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 31 maja 2017 r. 

Sprawozdanie roczne z wykonania Budżetu Gminy Ryjewo za 2016 rok. 

Dochody Gminy zaplanowane w wysokości 24.749.669,47 zł wykonano 
w 98,5 % , uzyskano kwotę 24.374.986,32 zł. 

Doctiody uzyskano z tytułu: 

> Docliodów własnycli ( z podatków i majątku gminy) 4.222.164,22 zł 
> Udziałów w podatkacłi dochodowych Budżetu Państwa 2.284.476,00 zł 
> Dotacji celowych 8.105.482,10 zł 
> Subwencji ogólnych 9.408.209,00 zł 
> Środków na dofinansowanie zadań własnych gminy 

pozyskanych z innych źródeł 354.655,00 zł 

Głównym źródłem dochodów gminy w 2016 roku były subwencje ogólne stanowiące 
38,6% udziału w dochodach gminy, kolejnym dotacje celowe, których udział 
w dochodach gminy wyniósł 33,3 % oraz dochody własne gminy 17,3 %. 

Subwencje oraz dotacje celowe wpływały na konto gminy w sposób terminowy, 
zgodnie z przyjętym planem. 

Plan dochodów własnych wykonano w wysokości 93,5 %, uzyskując środki na kwotę 
4.222.164,22 zł. Najwyższe dochody w ramach dochodów własnych uzyskano z 
następujących źródeł: 

> Podatku od nieruchomości na kwotę 1.248.514,93 zł, co stanowi 5,1% udziału w 
dochodach gminy; 

> Podatku rolnego na kwotę 703.339,44 zł, stanowiącą 2,9% udziału w dochodach 
gminy; 

> Opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na kwotę 585.564,09 zł co 
stanowi 2,4% udziału w dochodach gminy; 

> Opłat z tytułu dostarczania wody w wysokości 534.276,62 stanowiące 2,2% 
udziału w dochodach gminy 

> Opłat za usługi odprowadzania ścieków w wysokości 420.203,76 stanowiące 
1,7% udziału w dochodach gminy. 

Udziały w podatkach dochodowych Budżetu Państwa wyniosły 101,8 % planu, który 
wynosił 2.244.725,00 zł. 

W ramach dofinansowania zadań własnych z budżetu Unii Europejskiej, 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, itp. zaplanowano wpływy 
w wysokości 360.335,00zł z czego uzyskano 98,4 %> tj. 354.655,00 zł. 

Id: A3A60349-2753-4BDD-858E-2DBE57FA3A42. Podpisany Strona 1 



2 

Dofinansowanie uzyskano do realizowanych projektów: 
1. „Pasjonaci nauki- wsparcie dla szkół z terenu Gminy Ryjewo' 
2. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy" 
3. „Wymiana źródeł ciepła na ekologiczne" 
4. „Na własne konto" 

270 865,00 
14 670,00 
66 620,00 

2 500,00 

Stan zaległości na 31.12.2016 roku przedstawia się następująco: 

1. W podatkach lokalnych 370.014,76 zł. w tym: 

> w podatku od nieruchomości 314.494,44 zł; 
> w podatku rolnym 51.698,04 zł; 
> w podatku od środków transportowych 3.738,28 zł; 
> w podatku leśnym 84,00 zł. 

2. W opłatach zagospodarowanie odpadami komunalnymi 105.536,82 zł. 
3. W opłatach za wodę, ścieki, nieczystości stałe 104.954,26 zł. 
4. Z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu i zaliczki alimentacyjnej 

1.232.526,11 zł. 

Wydatki Gminy ogółem wykonano w 91,0%, plan wynosił 25.734.582,47 zł 
wykonanie 23.583.219,04zł. Poniżej zostały omówione wydatki w podziale na bieżące i 
majątkowe. 

Wydatki bieżące zaplanowane w kwocie 24 375 946,97 zł. zrealizowano 
w wysokości 22.652.499,37 zł tj. 92,9 % planu. 

W ramach wydatków bieżących środki przeznaczono na: 

1. Finansowanie działalności 5 jednostek budżetowych gminy w tym: 
> Szkoły Podstawowej w Ryjewie na kwotę 3.341.969,04 zł, 
> Szkoły Podstawowej w Straszewie na kwotę 1.270.493,57 zł, 
> Gimnazjum w Ryjewie na kwotę 1.688.729,77 zł, 
> Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ryjewie na kwotę 8.283.156,09 zł. 
> Urzędu Gminy w Ryjewie na kwotę 2.345.665,52 zł. 

2. Przekazano dotacje : 
> celowe na realizację zadań gminy zleconych jednostkom spoza sektora finansów 

publicznych w wysokości 152.000,00 zł, 
> celowe na realizację zadań gminy zleconych jednostkom sektora finansów 

publicznych w wysokości 62.904,00 zł, 
> podmiotowe dla samorządowych instytucji kultury na kwotę 648.994,49 zł, 
> podmiotową dla niepublicznych przedszkoli w Ryjewie na kwotę 756.114,11 zł. 

Id: A3A60349-2753-4BDD-858E-2DBE57FA3A42. Podpisany Strona 2 



Razem dotacje udzielone z budżetu gminy wynoszą 1.620.012,60 zł, co stanowi 
6,9 % wydatków bieżącycłi gminy. 

3.Ponadto ponoszono wszystkie inne wydatki określone w ustawie o samorządzie 
gminnym, jako wydatki własne gminy. 

Wydatki majątkowe zaplanowano w wysokości 1.358.635,50 zrealizowano w 68,5% 
tj. w kwocie 930 719,67zł. w ramach których zrealizowano inwestycje : 

1. W gospodarce wod-kan na kwotę ogółem 96 295,67zł. 
między innymi: 
- modernizacja oczyszczalni ścieków w Mątowskich pastwiskach 40.665,00 zł. 
- budowa przepompowni ścieków przy Osiedlu Leśnym 25.430,24 zł. 
- zakup pomp do oczyszczalni i na przepompownie 11.590,43 zł. 

2. Budowa jezdni z polbruku - ulica Różana w Ryjewie 107.643,92 zł. 
3. Budowa drogi Barcice- Mątowskie Pastwiska 255.916,46 zł. 
4. Pozostałe wyd. majątkowe 269.370,18 zł. 

w tym doposażenia placów zabaw, zak. sprzętu komputerowego, zakup 
samochodu bojowego dla OSP Benowo, drzwi, ZSz w Ryjewie remont 
pomieszczeń na świetlicę i zakup serwera do pracowni komputerowej, 
oświetlenie dróg gminnych, itp. 

Przychody Gminy zaplanowano w wysokości 1.743.801,00 zł, wykonano w 93,8%) 
tj. w kwocie 1.021.62l,47zł. z tytułu: wolnych środków. 

Rozchody Gminy Rozchody w wysokości 758.888,00 dotyczą spłat wcześniej 
zaciągniętych pożyczek i kredytów zgodnie z umowami zawartymi z bankami. 

Wynik Finansowy Gminy na dzień 31.12.2016 roku występuje nadwyżka budżetowa 
Gminy w wysokości 791.767,28zł. 

Zadłużenie sminy z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów wynosi 
4.979.854,00 zł. Nie prolongowano spłaty żadnej raty kredytu na kolejne lata. 

Gmina posiada należności wyma2alne na dzień 31.12.2016 roku w wysokości 
1.798.188,03 zł. 

_ Należności te powstały z tytułów: 
- wypłat zaliczek i funduszu alimentacyjnego 1.232.526,11 zł, oraz 
- zaległości w podatkach i opłatach oraz pozostałych dochodach gminy na kwotę 

565.661,92 zł. 
Gmina nie posiada zobowiązań wymagalnych na dzień 31.12.2016r. 

Id: A3A60349-2753-4BDD-858E-2DBE57FA3A42. Podpisany Strona 3 


